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Til Børne- og Ungdomsudvalget

Procesplan for gennemførelse af 4 skolesamarbejdet på 
Midtamager samt kort status for processen. 

Borgerrepræsentationen besluttede den 10. marts 2011, at der skal 
etableres en ny skolestruktur på Amager for Dyvekeskolen, 
Højdevangens Skole, Sundbyøster Skole og Gerbrandskolen. 
Gerbrandskolen, Dyvekeskolen og Sundbyøster skole omdannes til 
basisskoler fra 0. til og med 6. klasse. Dyveke skal have udviklet en 
særlig profil for at gøre skolen mere attraktiv for lokalområdets børn 
og forældre. Endvidere omdannes Højdevangens Skole til en 
udskolingsskole fra 7. til og med 9. klasse med 3 valglinjer. Alle 
elever i basisskolernes 6. klasse undervises i 2 lektioner mere om ugen 
som forberedelse til deres valgte valglinjer fra 7. klasse. 

Der er bevilget en samlet anlægsramme på 80 mio. kr. til udbygning 
og ombygning af eksisterende lokaler til at sikre de rette pædagogiske 
læringsmiljøer til den ændrede alderssammensætning for eleverne på 
samtlige skoler. Hertil kommer de GOP midler der er tildelt 
Dyvekeskolen og Gerbrandskolen i forbindelse med overførselssagen. 
Begge byggeprocesser håndteres samlet i dette projekt.

Som besluttet i BR, er der nedsat et koordinationsudvalg med 
deltagelse af de fire skoleledere samt repræsentanter fra Område 
Amager. Koordinationsudvalget er den øverste styregruppe for 
projektet og har det overordnede ansvar for projektets fremdrift, 
økonomi og træffer de centrale beslutninger i projektet. 

Koordinationsudvalgets hovedopgave er at koordinere samarbejdet 
mellem de fire skoler igennem hele implementeringsfasen, således at 
der sikres fokus på skabelsen af en sammenhængende helhedsløsning, 
hvor alle de nuværende børn på de fire skoler og de fremtidige børn 
sikres et skoletilbud med høj faglig kvalitet og i trygge omgivelser. 
Koordinationsudvalget skal også sikre en koordinering mellem de fire 
byggeudvalg, der etableres som en den af bygge- og 
ombygningsplaner.

1) Tids og procesplan for gennemførelsen af 4 skolesamarbejdet på 
Midtamager
Den overordnede tids og procesplan skitseres nedenfor:
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Tids og procesplan
Måned Aktivitet
Forår 
2011

 Skoleledelser er på plads
 Tids og procesplan udarbejdet
 Arbejdsgrupper i gang
 Børnebyggeudvalg i gang
 Faktablad udsendt til alle interessenter

Sommer  Vision for 4 skolesamarbejdet på Midtamager udarbejdet
 Tre valglinjer på udskolingen fastlagt
 Særlig profil på Dyveke fastlagt
 Pædagogisk vision/grundlag for alle skoler fastlagt
 Model for lærerforflyttelsesrunde fastlagt og drøftet med KLF
 Lærerne orienteres om proces for lærerforflyttelsesrunden
 Forslag til nye skoledistrikter sendes i høring (en del af indstilling for 

hele byen)
August  Børnebyggeudvalg afleverer input til byggeudvalg på Højdevangens 

Skole
 Alle 4 byggeudvalg nedsættes og arbejder videre med pædagogiske 

visioner for de 4 skoler i forhold til kommende byggeprocesser
September  Interviewrunde med lærerne

 Lærerne afgiver ønske om placering
Oktober  Lærerne placering afgøres: kompetencebehov parres med lærernes 

ønsker
 Lærerne orienteres om fremtidig placering

November  Skoleindskrivning
 Byggeprogram færdiggøres 

December  Byggeudvalg udarbejder dispositionsforslag frem til marts
Jan 2012  Skoleindskrivningen afsluttes
Februar
Marts  Særlige temauger for 6. klasser om valglinjer på Udskolingen

 Dispositionsforslag færdiggøres
April  6. klasser vælger linjer på udskoling

 Byggeudvalg udarbejder projektforslag frem til juni
 Yderligere temadage for 6. klasser i fht. Deres fremtidige linje på 

udskoling
Maj
Juni  Byggeudvalg færdiggør projektforslag

 Skolebestyrelser afgiver skriftlig udtalelse til BUU om projektforslag 
 Projektforslag og anlægsbevilling drøftes i BUU

August  Første 7. klasser starter på udskoling på Højdevangens Skole
 Første 0. klasser starter på Gerbrandskolen, Dyvekeskolen og 

Sundbyøster Skole
 Lærernes forflyttes til fremtidig placering

Jan 2013 Forventet byggestart
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Særligt i fht. Kommunikation, falder kommunikationsindsatsen 
overordnet i 3 blokke: 

• Generel løbende info på ww.kk.dk/nyskolestruktur
• Skolernes egen målrettede info til medarbejdere, forældre og 

elever fx i form af nyhedsbreve, flyers, faktaark, info på 
skolerne hjemmesider, skoleintra m.m.

• Løbende målrettet information til særlige målgrupper: 
omkringliggende børnehaver, skoler, fritidsinstitutioner, 
lokaludvalg m.fl.

2) Kort status på processen
Status på proces for implementering:

 Skolelederne og den øvrige skoleledelse er afklaret, således at 
alle fire nuværende skoleledere fortsætter og stort set hele 
næste ledelseslag fortsætter uændret. Der har været gennemført 
en proces, hvor motivation og kompetencer er blevet vurderet. 
Der er en enkelt overtallig afdelingsleder på en skole, hvor der 
søges en anden passende stilling og samtidigt er der en 
souschefstilling som slås op på en anden skole. Nyheden 
herom er blevet modtaget meget positivt fra både 
skolebestyrelser og medarbejdere på de fire skoler.

 Generelt er der en positiv afventende stemning, og der arbejdes 
meget med udsendelse af nyhedsbreve til hhv. medarbejdere, 
forældre og øvrige interessenter.

 Projektorganiseringen er på plads. Der er nedsat en række 
arbejdsgrupper, som arbejder med at detailplanlægge 
gennemførelsen af 4 skolesamarbejdet. En detaljeret tids og 
procesplan er udarbejdet.

 Proces med fastlæggelse af overordnet vision/pædagogisk 
grundlag for hele 4 skolesamarbejdet på Midtamager er 
igangsat og det samme er proces for at udarbejde valglinjer til 
udskolingen, særlig profil på Dyvekeskolen og udarbejdelse af 
pædagogisk grundlag for alle 4 skolers byggeproces. Arbejdet 
forventes færdiggjort sommer 2011, således at hele 
byggeprocessen kan basere sig på det pædagogiske 
brugsformål med bygninger, lokaler samt udeareal. 

 BUF har modtaget en fælles henvendelse fra de 4 
skolebestyrelser fra skolerne i den nye struktur, hvor de bl.a. 
opfordrer til en undersøgelse af fordele og ulemper ved 
hurtigere indfasning kontra den nuværende beslutning om den 
gradvise indfasning frem mod 2018. På baggrund heraf har 
BUF drøftet forskellige modeller for en hurtigere indfasning af 
4 skolesamarbejdet med de 4 skolebestyrelser. 
Skolebestyrelserne blev enige om at pege på en model, som 
indebærer at 4 skolesamarbejdet indføres i skoleåret 
2013/2014 og at alle børn flyttes der. Dette er en stor ændring i 
forhold til den gradvise indfasning, som ligger i den 
nuværende politiske beslutning, idet alle børnene fra 



Side 4 af 4

Højdevangens Skole herved kommer til at flytte to gange og de 
ældste årgange på Gerbrandskolen, Dyvekeskolen og 
Sundbyøster Skole skal flytte til udskolingen på Højdevangens 
Skole, hvor de i den gradvise indfasning kunne blive på deres 
nuværende skole. Skolebestyrelserne har derfor ønsket at 
gennemføre en vejledende afstemning blandt forældrene. Der 
er således udsendt informationsmateriale om den af 
skolebestyrelsernes foreslåede model for hurtigere indfasning, 
der gennemføres forældremøder på alle 4 skoler, tirsdag den 
14. juni. Afstemningen slutter torsdag den 16. juni, hvorefter 
de 4 skolebestyrelser snarest herefter på baggrund af resultatet 
af den vejledende afstemning skal vurdere, om skolerne vil 
fremsende en anmodning om hurtigere indfasning end den 
politisk vedtagne.


